اصحاب کتابخانه را بعضی که در حیات بودند مرخص ساخته بودند که به جهت خود کار می‌کردند (اسکندرمنشی، ۱۳۸۲: ۲/ ۷۶۱). پس از این تغییر نگاه شاه صفوی بود که بسیاری از هنرمندان، کشور را ترک کردند؛ مهاجرت نقاشان، خطاطان، پزشکان، شاعران، مذهب‌ان، صحافان و اندیشمندان از ایران در خلال نیمه دوم قرن دهم هجری / شانزدهم میلادی، تقریباً حیرت‌آور است. این مهاجرت‌ها از سال ۹۵۷ق، / ۱۵۵۰م، تا قرن یازدهم هجری / اوایل قرن هفدهم میلادی در مقیاس وسیع ادامه داشت که دلیل عمده آن اوضاع نامناسب مالی این گروه از اهل علم و هنر و عدم دریافت مقرری مستمر بود. علاوه بر مساله توبه شاه طهماسب، احتمال دیگری هم مطرح شده و آن خساست و زراندوزی ذاتی وی است که موجب شده بود در پرداخت مستمری و هزینه‌های کتابخانه تعلل شود (ولش، همان: ۲۱۹).

صادقی بیگ افشار مشهور به صادقی کتابدار (زاده ۱۵۳۳م، در تبریز - درگذشت ۱۶۱۰م، در اصفهان) شاعر و نگارگر ایرانی عهد صفوی که استادش در نگارگری مظفرعلی، خواهرزاده و شاگرد کمال‌الدین بهزاد بود. او را باید بدون شک در رأس نگارگری مکتب قزوین به‌شمار آورد. از جمله آثار مهم وی در این دوره کشیدن نگاره‌ای در گرشاسب‌نامه سال ۹۸۰ق، / ۱۵۷۳م، و آخرین نسخه خطی مهمی بود که قبل از مرگ شاه طهماسب ساخته شد. وقتی شاه اسماعیل دوم شروع به بازسازی کتابخانه سلطنتی کرد، صادقی از جمله هنرمندان مورد حمایت وی بود اما با مرگ شاه اسماعیل دوم، صادقی که ۴۴ سال داشت از دربار خارج

شده و طی سالیان بعدی به خدمت امیران مختلفی درآمد. وقتی شاه عباس در سال ۹۹۵ ق، / ۱۵۸۷م، در قزوین به تخت پادشاهی رسید، صادقی که علاوه بر شهرت هنری اش توانسته بود روابط مفیدی با جناح طرفدار سلطنت شاه عباس به هم بزند، به مقام بسیار مهم ریاست کتابخانه سلطنتی منصوب شد. دوره ده ساله تصدی وی غالباً پرتلاطم بود.